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Pér miratimin e raportit pérfundimtar té inspektimit t& pérgjithshém né lidhje me procesin
¢ administrimit t&€ shérbimit civil né Késhillin ¢ Qarkut Tirané

Né& mbéshtetje t&¢ kompetencave t& parashikuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 t& ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; neneve 14 germa “b”, 32 e 33 t& Rregullores
“Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit” miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, t&
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil (mé poshté rregullores), si dhe neneve 80-104 &
ligjyit nr. 8485, daté 12.05.1999, “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé
Shqipérisé”, pas shgyrtimit t& materialit t& pérgatitur dhe mendimit t& Drejtorisé s¢ Inspektimit
dhe Hetimit Administrativ, ng lidhje me inspektimin e zhvilluar né Késhillin ¢ Qarkut Tirang,

VIEREJ SE:

Késhilli i Qarkut Tirané, me Vendimin nr. 216, daté 22.12.2014 “Pér miratimin e strukturés
organike sé Administratés sé Késhillit té Qarkut Tirané” ka kryer procesin e ristrukturimit t&
mstitucionit. Si rrjedhojé e pakésimit t& ndjeshém t& fondeve financiare né buxhet, procesi i
ristrukturimit &shté shoqéruar me reduktimin e numrit t& punonjésve t& Késhillit t& Qarkut
Tirang, duke vendosur lirimin e disa prej tyre nga shérbimi civil.

Duke e konsideruar t¢ padrejté aktin administrativ t& lirimit nga shérbimi civil, me pretendimin
se ka dal& n€ kundérshtim me procedurén e parashikuar né nenin 50 e vijues & ligjit nr.152/2013,
“Pér népunésin civil”, i ndryshuar, njé prej ish-punonjésve t& Keéshillit t¢ Qarkut Tirang ka
kérkuar verifikimin e rregullshmérisé s& procesit té ristrukturimit nga Komisioneri pér
Mbik&qyrjen e Shérbimit Civil.

Né kéto rrethana, né mbéshtetie t€ nenit 11, pika 1, si dhe t& nenit 14, pikat 1 e 2, t& ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, duke vlerésuar nevojén pér verifikim & kétij
informacioni, me aktin administrativ nr. 31, daté 31.03.2015, “Pér kryerjen e inspektimit né
lidhje me zbatimin e ligjit né administrimin e shérbimit civil, si dhe né lidhje me procesin e
ristrukturimit (¢ institucionit, Késhilli i Qarkut Tirané”, vendosa kryerjen e inspektimit té



pérgjithshém, duke pérfshire ne objektin e inspektimit, procesin e ristrukturimit, si dhe duke e
zgjeruar mé tej inspektimin, né t& giitha institutet e tjera t& ligjit nr. 152/2013, “Per népunésin
civil”, i ndryshuar.

Inspektimi u zhvillua né pérputhje me vendimin nr. 31, daté 31 .03.2015, t& pérmendur ma sipér, i
cili né bazé té nenit 21 t& tregullores, i Eshté njoftuar institucionit me shkresén nr. 290 prot., daté
31.03.2015, “Njoftim mbi Sfillimin e inspektimir ne lidhje me procesin e ristrukturimit té
institucionit, Késhilli i Qarkut Tirane”. N& pérfundim & procesit t& inspektimit t& pérgjithshém,
né pérmbajtie & & cilit u trajtuan gjithe aspektet e administrimit t& shérbimit civil, sipas
parashikimit né planin e inspektimit, grupi i mbikéqyrjes hartoi projektraportin, i cili i éshté
dérguar pér njohje subjektit t& kontrolluar, me shkresén nr. 290/3 prot., daté 26.05.2015,
“Dérgohet projekt raporti i inspektimit né institucionin e Késhillit te Qarkut Tirané, né lidhje me
zbatimin e ligjit né administrimin e shérbimis civil”, duke i 1éné 5 dité kohg pér t€ paragitur
observacionet né lidhje me materialin, Pas késaj, projektraporti &shts kthyer i nénshkruar nga
titullari i institucionit dhe pérgjegjésja e sektorit juridik dhe administratés, me shkresén nr.
1135/1 prot., daté 02.06.2015, “Mbi projektraportin e inspektimir té grupit té Komisionerit pér
Mbikqyrjen e Sheérbimit Civil”, regjistruar prané Komisionerit me nr. 290/4 prot., daté
04.06.2015.

Nga pérmbajtja e shkresés pércjellése, rezulton se subjekti i inspektuar &shté shprehur dakord me
rekomandimet e nxjerra nga grupi i punés dhe nuk ka bérs asnjé& vérejtje né lidhje me materialin.

Sa mé sipér, ¢moj se jané kryer t& gjitha procedurat e nevojshme q& sigurojné transparencén e
procesit dhe mundésing e institucionit t& kontrolluar pér té shprehur pretendimet e tij ng lidhje
me problematikén e evidentuar. N& kéto rrethana, pasi shqyrtova pé€rmbajtjen e raportit
pérfundimtar t& inspektimit, t& paragitur p&r miratim nga grupi i punés, né pérfundim, vlerésoj se
duhet t& miratoj pérmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

Né mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& pércaktuara n& nenin 11 pika 1, nenet 14 dhe 15 t&
ligjit nr. 152/2013, »Per népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe Rregulloren “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimir”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2013, t& Komisionerit pér
. Mbik&qyrjen e Shérbimit Civil,

VENDOS A:

1. T& miratoj raportin pérfundimtar t& inspektimit né lidhje me procesin e administrimit t&
shérbimit civil, né institucionin Kashilli i Qarkut Tirang, g& do t& jeté pjesé e kétij
vendimi.

2. Njésia pérgjegjése, né bashképunim mé Sekretarin e Pérgjithshém, duhet té rishikojé
emértesat e pozicioneve dhe té b&jé unifikimin e tyre sipas kérkesave t& ligjit nr. 90/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérove” (Titullari i institucionit t&
nxjerré njé akt administrativ pér rregullimin dhe unifikimin e tyre).



- Njésia pérgjegjése, né zbatim t& nenjt 115 t& Kodit t& procedurave Administrative, duhet
t& bé&jé revokimin e akteve t& konfimimit si népunés civil, pérkatésisht PEr  sewsdcdiconn
FHREE, wmmmmkEsEEs . dha EREREEEEER dhe, né zbatim te nenit 24, 1€ ligjit
nr.152/2013, “Pér nepunésin civil”, i ndryshuar dhe Vendimit nr, 243, datg 18.03.2015,
“Pér pranimin, lévizjen paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoring
ekzekutive ”, t& Késhillit t& Ministrave, t’i dérgojé ata Pér t& b&r trajnimin e detyrueshém
1€ ASPA-s si dhe t& b&jé vlerdsimin e rezultateve né puné,

. Formati i pérshkrimit ts punés pér pozicionet e shérbimit civil t& jeté sipas lidhjes 4,
bashké&lidhur Vendimit nr. 142, datg 12.03.2014 “Pér pershkrimin dhe Klasifikimin e
pozicioneve té punés né institucionet e administratés shietérore dhe institucionet e
pavarura”, 1€ Késhillit t& Ministrave dhe t& nénshkruhen nga népunési civil, eprori direkt
i népunésit civil, si dhe nga Sekretari i Pérgjithshém.

- Té& kryhen vlerésimet vjetore t& punés pér ¢cdo punonjés né zbatim t& nenit 62, t¢ ligjit
nr.152/2013, “Per népunésin civil ", 1 ndryshuar, dhe Vendimit t& Késhillit & Ministrave
nr. 109, daté 26.02.2014, “Pér vierésimin e rezultateve né puné té népunésve civil”.

T€ revokohet akti i deklarimit t& statusit t& punésimit pér szswxwezrsx  Jdhe (8 pérséritet
procedura ¢ deklarimit € statusit t& punésimit, duke iu njohur statusi si népunés civil. Pas
késaj t& behet vlerésimi, nése plotésohen ose jo prej saj, kérkesat e pozicionit t& punés, t&
mbetur ose krijuar pas ristrukturimit t& Késhillit t& Qarkut Tirang,

- Pér kryerjen e kétyre veprimeve administrative lihet afat 30 dits nga marrja dijeni pér
két€ vendim. Njésia pérgjegjése duhet t& zbatojé kété vendim duke u bazuar ng
rekomandimet e dhéna ng pé€rmbajtjen e raportit.

- Pér kété vendim t& njoftohet Késhilli i Qarkut Tirang, duke i dérguar nj& kopje t& raportit
pérfundimtar t& inspektimit dhe, njékohésisht, t& informohet Komisioni i Ligjeve né
Kuvendin e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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